

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5062,Potwierdzic-profesjonalizm-cwiczenie-COBRA-13.html>

26.04.2024, 18:39

20.11.2013

Potwierdzić profesjonalizm - ćwiczenie COBRA-13

„Ćwiczenie Cobra-13 jest nie tylko sprawdzianem naszego profesjonalizmu i możliwości Dowództwa Komponentu Operacji Specjalnych, ale także testem współdziałania zespołów bojowych z jednostek sił specjalnych wielu krajów” - powiedział generał brygady Piotr Patalong podczas uroczystości otwarcia ćwiczenia.

W środę, w Kielcach z udziałem przedstawicieli sił specjalnych krajów NATO i Unii Europejskiej otwarto ćwiczenie Cobra-13, którego celem jest potwierdzenie zdolności dowództwa komponentu do planowania i kierowania operacjami specjalnymi w ramach sojuszniczej misji stabilizacyjnej zgodnie ze standardami NATO. Wśród zaproszonych gości byli m.in.: zastępca szefa Sztabu Generalnego WP gen. dyw. Anatol Wojtan, zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego Zbigniew Włosowicz oraz szef Sztabu Generalnego Rumunii generał broni Stefan Danila.



Podczas uroczystości dowódca Wojsk Specjalnych podkreślał, że zadania wykonywane w ramach ćwiczenia są sprawdzianem sił specjalnych działających w ramach wielonarodowych Sił Odpowiedzi NATO. „Scenariusz ćwiczenia zakłada wykorzystanie Sił Odpowiedzi NATO w sytuacji kryzysowej i wsparcie międzynarodowych wysiłków na rzecz pokoju i stabilizacji na świecie” - powiedział gen. bryg. Piotr Patalong.

Obecny podczas uroczystości gen. dyw. Anatol Wojtan stwierdził, że trwające w Polsce oraz na poligonach Czech, Litwy i Słowacji ćwiczenie jest zarówno okazją do sprawdzenia planowania i dowodzenia wielonarodowymi operacjami specjalnymi zgodnie z procedurami NATO, jak również do zweryfikowania przebiegu współpracy z przedstawicielami innych służb, które takie operacje w przyszłości będą wspierały.

W największym ćwiczeniu sił specjalnych NATO w 2013 roku pod kryptonimem Cobra-13 uczestniczą żołnierze z 16 państw NATO i Unii Europejskiej. Razem - na lądzie, morzu i w powietrzu ćwiczy prawie 2,5 tysiąca żołnierzy. Całością kieruje Dowództwo Komponentu Operacji Specjalnych (SOCC) sformowane na bazie polskiego Dowództwa Wojsk Specjalnych i na czas ćwiczenia operujące z Kielc.

Jak powiedział gen. dyw. Anatol Wojtan Cobra-13 jest jednym z wielu ćwiczeń wynikających z planu szkolenia wojsk NATO. Zastępca szefa SG WP przytoczył przy tej okazji wypowiedź generała Domrose, dowódcy JFC Brunssum z zakończonego niedawno natowskiego ćwiczenia Steadfast Jazz, który podkreślał że „współczesne wojska to małe, ale bardzo mobilne jednostki”. - Takie właśnie



są Wojska Specjalne. To najmniejszy, ale najsprawniejszy rodzaj sił zbrojnych. Ćwiczenie Cobra-13 i certyfikacja Wojsk Specjalnych poparte są naszym zaangażowaniem w misjach prowadzonych na całym świecie. Żołnierze Wojsk Specjalnych otrzymując „zaproszenie” do certyfikacji zapracowali na to m.in. służbą w misjach poza granicami kraju. (...) To wyróżnienie, zaszczyt i nagroda”. – podkreślił gen. dyw. Anatol Wojtan. Jednocześnie zaznaczył, że zdaje sobie sprawę, że prowadzone ćwiczenie wymaga od wszystkich stron znaczącego zaangażowania, ale jest także dobrą okazją do podniesienia i tak wysokich już umiejętności oraz zdobycia nowych doświadczeń.

„Wypracowywane dziś zdolności nie są tylko zdolnościami Wojsk Specjalnych. To są zdolności całych sił zbrojnych. (...) Dziś, obserwując początek tego ćwiczenia, systemy dowodzenia, sposób organizacji i przygotowanie, mogę powiedzieć, że to wszystko świadczy o najwyższym profesjonalizmie. Jako były zastępca dowódcy NATO ds. transformacji obserwowałem dziesiątki ćwiczeń i chciałbym, aby każde państwo i każdy sztab był tak przygotowany, jak te działające na ćwiczeniu Cobra13 w Kielcach”. – powiedział generał Mieczysław Bieniek, pełniący rolę starszego mentora w kierownictwie ćwiczenia

Cobra-13 zakończy się 30 listopada. Na poligonach czterech państw żołnierze sił specjalnych realizować będą operacje bojowe, działając w ramach siedmiu wielonarodowych Zadaniowych Zespołów Bojowych – pięciu lądowych i po jednym morskim i powietrznym. Po zaliczeniu certyfikacji narodowej po raz pierwszy w historii Sił Zbrojnych RP dowództwo tak wysokiego szczebla będzie pełnić dyżur w Siłach Odpowiedzi NATO. Polska dołączy tym samym do elitarnego grona sześciu państw, które posiadają już takie uprawnienia (Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Francja, Hiszpania, Włochy i Turcja).

Więcej na temat ćwiczenia na stronie internetowej Cobra-13: www.polsocom.pl

Tekst: Centrum Prasowe Ćwiczenia Cobra-13

Foto: CDGP





[Tweetnij](#)